ПРОТОКОЛ №02
Проектного комитета администрации город Урай

	Дата проведения:
	28 февраля 2020 года

	Начало заседания:
	14 часов 15 минут

	Место проведения:
	город Урай,  зал заседаний администрации города Урай

Присутствовали:

Члены Проектного комитета
	1
	Закирзянов Тимур Раисович
	-
	глава города Урай, председатель Проектного комитета;

	2
	Гамузов Виктор Владимирович
	-
	первый заместитель главы города Урай, заместитель председателя Проектного комитета;

	3
	Козлов Игорь Анатольевич
	-
	заместитель главы города Урай;

	4
	Уланова Лариса Викторовна
	-
	начальник управления экономического развития администрации города Урай;

	5
	Мовчан Ольга Владимировна
	-
	начальник правового управления администрации города Урай;

	6
	Осипова Светлана Анатольевна
	-
	начальник управления по информационным технологиям и связи администрации города Урай;

	7
	Парфентьева Алла Александровна
	-
	директор МКУ «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай».

Приглашенные:
	1
	Кащеева Ульяна Викторовна
	-
	начальник управления по культуре и социальным вопросам администрации города Урай;

	2
	Архипов Вадим Викторович
	-
	начальник управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай;

	3
	Алексеева Земфира Алитовна
	-
	исполняющий обязанности директора МАУ ДО ДЮСШ «Старт»;

	4
	Докшин Денис Александрович
	-
	начальник отдела по защите информации и связи управления по информационным технологиям и связи.

Повестка дня:

1. Рассмотрение запроса на изменение в сводный план проекта, выполнения сводного плана контрольных точек проекта «Строительство объекта «Крытый каток в городе Урай»
_____________________________________________________________________________
(Докладчик: Уланова Л.В. Выступающие: Закирзянов Т.Р., Гамузов В.В., Козлов И.А., Архипов В.В., Алексеева З.А.)

Отметить:
1.1. Руководителем проекта (Алексеевой З.А.) запрос на изменение в сводный план проекта по контрольным точкам предоставлен в муниципальный проектный офис 29.01.2020.
1.1. Руководителем проекта (Алексеевой З.А.) статус – отчет по проекту с учетом запроса на изменение в сводный план проекта по контрольным точкам предоставлен в муниципальный проектный офис 29.01.2020.
1.2. Выполнение установленных мероприятий для обеспечения исполнения проекта в запланированные сроки с соблюдением параметров, зафиксированных в управленческих документах по проекту (Приложение 1). На отчетную дату запланировано - 28 мероприятий, выполнено в срок - 26 мероприятий, 2 мероприятия выполнены с нарушением установленных сроков.
Решили:
1. Принять запрос на изменение в сводный план проекта по контрольным точкам.
2. Руководителю проекта (Алексеевой З.А.) предоставить в муниципальный проектный офис объяснительную записку о причинах срыва установленных сроков в плане контрольных точек.
Срок до 02.03.2020 года

3. Руководителю проекта (Алексеевой З.А.) предоставить в муниципальный проектный офис изменения в сводный план по контрольным точкам, в части дополнения мероприятием по вводу в эксплуатацию объекта «Крытый каток» в тестовом режиме.
Срок до 02.03.2020 года

Решение членов Проектного комитета:
ЗА_____7______голосов
ПРОТИВ____0______голосов

2. О закрытии проекта «Создание комплекса туристических  (экскурсионных) маршрутов по городу Урай и Кондинскому району».
____________________________________________________________________________
(Докладчик: Уланова Л.В. Выступающие: Закирзянов Т.Р., Гамузов В.В., Кащеева У.В.)

Отметить:
2.1. Руководителем проекта (У.В. Кащеевой) итоговый отчет по проекту в муниципальный проектный офис представлен 28.01.2020 (п.5.4. раздела 5 постановления администрации города Урай от 01.12.2016 №3898 «О системе управления проектной деятельностью в администрации города Урай»);
2.1. В рамках анализа итоговых показателей по проекту «Создание комплекса туристических  (экскурсионных) маршрутов по городу Урай и Кондинскому району»  достигнут положительный социально-экономический эффект в виде увеличения численности  туристического потока на 14% в сравнении с 2018 годом (2018 год – 3 679 человек, 2019 год – 4 194 человека).

Решили:
1. Прилагаемую итоговую информацию о реализации проекта по состоянию на 28.02.2020 принять к сведению (приложение 2).
2.  Признать проект «Создание комплекса туристических  (экскурсионных) маршрутов по городу Урай и Кондинскому району» завершенным.
3. Руководителем проекта (У.В. Кащеевой) определить ответственного за проведение постпроектного мониторинга.
4. Ответственному за проведение постпроектного мониторинга разработать и предоставить в муниципальный проектный офис план постпроектного мониторинга, содержащего мероприятия, сроки и порядок подготовки отчета по постпроетному мониторингу.
Срок до 30.03.2020 года

Решение членов Проектного комитета:
ЗА_____7______голосов
ПРОТИВ____0______голосов

3.  О закрытии проекта «Новая телефония. Бережливое управление».
______________________________________________________________________________
(Докладчик: Уланова Л.В. Выступающие: Закирзянов Т.Р., Осипова С.А.)

Отметить:
2.1. Руководителем проекта (С.А. Осиповой) итоговый отчет по проекту в муниципальный проектный офис представлен 24.02.2020 (п.5.4. раздела 5 постановления администрации города Урай от 01.12.2016 №3898 «О системе управления проектной деятельностью в администрации города Урай»);
2.1. В рамках анализа итоговых показателей по проекту «Новая телефония. Бережливое управление» достигнут положительный экономический эффект в виде снижения затрат на услуги связи на 1143,7 тыс. рублей, или на 75%.

Решили:
1. Прилагаемую итоговую информацию о реализации проекта по состоянию на 28.02.2020  принять к сведению (приложение 3).
2.  Признать проект «Новая телефония. Бережливое управление» завершенным.
3. Курирующему заместителю главы города Урай рассмотреть возможность поощрения участников команды проекта.

Решение членов Проектного комитета:
ЗА_____7______голосов
ПРОТИВ____0______голосов

Председатель Проектного комитета                                                               Т.Р. Закирзянов

                                                                                                                           Л.В. Уланова